СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений
в Устав Парижскокоммунского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 - ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в органы юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Парижскокоммунского сельского поселения В.Е.Кутищев
Совет народных депутатов от 13.05.2011 № 44 СНД IV

Приложение к решению
Совета народных депутатов Парижскокоммунского
сельского поселения Верхнехавского муниципального
района Воронежской области
от «13»мая 2011г. №_44_-IV-СНД

Изменения и дополнения в Устав Парижскокоммунского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области

1) В статье 9 Устава:

часть 1 пункт 3 предложение « создание муниципальных предприятий и учреждений, финансирование муниципальных учреждений, формирование и размещение муниципального заказа» заменить на предложение «создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа»;

2) В статье 13 Устава:

часть 8 абзац 2 слова «возглавляющим администрацию Парижскокоммунского сельского поселения» заменить на слова «исполняющего полномочия главы администрации Парижскокоммунского сельского поселения»

3) В статье 15 Устава:

часть 1 слово «принимаемым» заменить на «принятым»

4) В статье 25 Устава:

часть 2 изложить в следующей редакции «Глава Парижскокоммунского сельского поселения избирается на муниципальных выборах исполняет полномочия председателя Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения и возглавляет администрацию Парижскокоммунского сельского поселения» .

5) В статье 26 Устава:

а) часть 5 изложить в следующей редакции «Организацию деятельности Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения осуществляет глава Парижскокоммунского сельского поселения».

6) В статье 27 Устава:

а) пункт 2 часть 1 исключить

б) в пункте 2 части 7 изложить в следующей редакции «заслушивание ежегодных отчетов главы Парижскокоммунского сельского поселения о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Парижскокоммунского сельского поселения и иных подведомственных главе Парижскокоммунского сельского поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения;

7) В статье 30 Устава:

а) Абзац 2 части 4 изложить в следующей редакции «Первое заседание вновь избранного Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения открывает и ведет до избрания главы Парижскокоммунского сельского поселения, исполняющего полномочия председателя Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения, старейший по возрасту депутат Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения.

Последующие заседания открывает и ведет глава Парижскокоммунского сельского поселения, исполняющий полномочия председателя Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения, а в его отсутствие – заместитель председателя Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения».

б) часть 7 абзац 2 признать утратившим силу.

8) В статье 31 Устава:

а) в абзаце 1 части 1 убрать слава «а также»

б) абзац 2 части 1 добавить«Полномочия Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения также прекращаются».

9) В статье 33 Устава:

а) часть 8 абзац 1 «1-9 части 7»заменить на «1- 8 части 7»

б) часть 8 пункт 4 «с частями 3, 5 статьи 13 Федерального закона» изменить на «с Федеральным законом»;

10) В статье 34 Устава:

а) часть 2 «Советом народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения из состава депутатов на срок полномочий Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения» изменить на «на муниципальных выборах. Срок полномочий главы Парижскокоммунского сельского поселения 5 лет».

11) В статье 35 Устава:

а) пункт 5 «субъекта Российской Федерации» изменить на «Воронежской области».

12) Устав дополнить статьей 37.1 следующего содержания :

СТАТЬЯ 37.1 Органы местного самоуправления Парижскокоммунского сельского поселения, осуществляющие муниципальный контроль.

1. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля на территории Парижскокоммунского сельского поселения, является администрация Парижскокоммунского сельского поселения.

2. К полномочиям администрации Парижскокоммунского сельского поселения при осуществлении муниципального контроля относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на территории Парижскокоммунского сельского поселения;

2) разработка и принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Воронежской области полномочий.

3. Порядок организации, осуществления (проведения) муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», нормативными правовыми актами Воронежской области, а так же муниципальными правовыми актами Парижскокоммунского сельского поселения

14) В статье 39 Устава:

а) часть 5 пункт 15 изменить «депутатов Парижскокоммунского сельского поселения» на «депутатов Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения Совета народных депутатов»

15) В статье 45 Устава

а) часть 4 слова «муниципальными правовыми актами» изменить на слова «настоящим Уставом»

16) В статье 49 Устава

а) пункт 4 изложить в следующей редакции «Парижскокоммунское сельское поселение может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления Парижскокоммунского сельского поселения».

б) часть 10 абзац 1 дополнить словами «в случаях, установленных федеральными законами»

в) часть 10 абзац 3, 2-е предложение «Учредитель устанавливает задания для автономного учреждения в соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью» изменить на «Задание для автономного учреждения формируется и утверждается учредителем в соответствии с видами деятельности, отнесенными его уставом к основной деятельности».

г) часть 10 абзац 6 дополнить словами «и доступ к культурным ценностям, права на охрану здоровья и бесплатную медицинскую помощь».

д) часть 11 «муниципальных учреждений» изменить на «муниципальных казенных учреждений»

17) В статье 52 Устава

а) часть 1 пункт 7 «и муниципальными учреждениями» изменить на «и казенными муниципальными учреждениями»

18) В части 7 статье 56 Устава

а) Абзац 1 дополнить словами «а так же гражданско-правовых договоров».

б) Абзац 2 «Муниципальный заказ считается» изменить на « Муниципальный заказ признается»

в) Абзац 3 исключен

г) Абзац 5 «Финансирование муниципальных контрактов осуществляется в пределах средств, предусмотренных на соответствующие цели решением Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год и внебюджетных источников финансирования», изменить на «Муниципальный контракт заключается и оплачивается в пределах лимитов бюджетных обязательств, кроме случаев, установленных федеральным законодательством»

18) В статье 63 Устава

а) части 3 слово «исполнительными» исключить
[bookmark: _GoBack]